
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   52/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2022

23/11/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

07/12/2022
Pregão eletrônico
52/2022 - PE
91/2022

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 1 (UM) TRATOR 1
(ALEIRADOR) E 1 (UM) ARADO AGRÍCOLA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC,
CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº 886989/2019.

Participante: DANIEL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ALEIRADOR NOVO, COM DUAS AIVECAS. LARGURA DE TRABALHO

DE
1,000 UN 4.900,00 4.900,00

4 ARADO SUBSOLADOR NOVO, COM NO MÍNIMO 5 HASTES EM AÇO
FUNDIDO

1,000 UN 4.300,00 4.300,00

Total do Participante: 9.200,00

Participante: LANDISEL TRATORES LTDA

2 TRATOR AGRÍCOLA SOBRE PNEUS, NOVO, ZERO KM,
PLATAFORMADO, MOTOR Á DIESEL, COM NO MÍNIMO 3 CILINDROS
TURBO, DE NO MÍNIMO 75 CV NA ROTAÇÃO NOMINAL,
TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 12 MARCHAS A FRENTE E 4 A RÉ,
TRAÇÃO 4X4, DIFERENCIAL TRASEIRO COM SISTEMA DE BLOQUEIO,
TOMADA DE POTÊNCIA COM ACIONAMENTO ELETRO-HIDRÁULICA,
FARÓIS DIANTEIROS E TRASEIROS, PISCA ALERTA E DIRECIONAL.
ACENTO COM REGULAGEM E CINTO DE SEGURANÇA. PNEU
DIANTEIROS 12.4-24R1 E TRASEIROS 18.4-30R1, AMBOS MÍNIMO 10
LONAS. 3. COM 6 PESOS DIANTEIROS E 4 PESOS TRASEIROS.
CAPACIDADE DO TANQUE DE DIESEL DE NO MÍNIMO 75 LITROS.
LEVANTAMENTO HIDRÁULICO DE NO MÍNIMO 2.100KG. COM TODOS
OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE.  ENTREGA TÉCNICA FEITA POR UM TÉCNICO
ESPECIALIZADO PARA EXPLICAÇÕES DAS FUNCIONALIDADES DO
EQUIPAMENTO, NO MUNICÍPIO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES
OU 1.000H A PARTIR DA ENTREGA TÉCNICA, SENDO ESTA DE
INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONCESSIONÁRIA, SEM QUALQUER
ÔNUS PARA O MUNICÍPIO. ATENDIMENTO DURANTE O PERÍODO DE
GARANTIA NÃO SERÁ COBRADO QUALQUER CUSTO DE MÃO DE
OBRA ESPECIALIZADA APLICADA, SEM ÔNUS DE DESLOCAMENTO
DO TÉCNICO QUANDO ATENDIMENTO, NEM TÃO POUCO RELATIVO A
REPOSIÇÃO DE PECAS QUE SE ENQUADRAM NOS TERMOS DE
GARANTIA. REVISÕES PERIÓDICAS DE MANUTENÇÃO DE ACORDO
COM O PROSPECTO DO FABRICANTE, SEM CUSTO DE MAO DE OBRA
APLICADA E SEM ÔNUS DE DESLOCAMENTO DO TÉCNICO QUANDO
ATENDIMENTO. ASSISTÊNCIA TÉCNICA FEITA NO LOCAL ONDE SE
ENCONTRA O EQUIPAMENTO.

1,000 UN 249.500,00 249.500,00

Total do Participante: 249.500,00



Página: 2 / 2

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOVA, COM PESO OPERACIONAL DE NO

MÍNIMO 4.000KG E NO MÁXIMO 5.500KG.
1,000 UN 350.000,00 350.000,00

Total do Participante: 350.000,00

Total Geral: 608.700,00

Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas 07.001.20.606.0007.1071.4.4.90.00.00 R$ 60.000,00
Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas 07.001.20.606.0007.1071.4.4.90.00.00 R$ 35.499,99
Aquisição de Máquinas e Implementos Agrícolas 07.001.20.606.0007.1071.4.4.90.00.00 R$ 600.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09 de Dezembro de 2022São João Batista,

MANOEL SERAFIM PEIXER


